Güllere açıl diyü ol dem kenâra sürdi bâg
68

LAYĠHÎ (ö. h.973 / m.1566)

Serez
69

(Serres)‟de doğmuĢtur. Ġsmi Mustafa‟dır. Sahn müderrislerinden Kemal

Çelebi‟den mülâzım olduktan sonra tasavvufa meyletmiĢ, Mısır‟a gidip Ġbrahim

GülĢenî‟nin oğlu Ahmet Hayâlî‟ye intisab edip ondan hilafet almıĢtır.
70

957/1550

yılında Ġstanbul‟a döndüğünde Kanunî Sultan Süleyman‟ın veziri Ali PaĢa ile

aralarında yakın iliĢki kurulmuĢtur. Bir müddet sonra kendisini çekemeyenlerce bu

dostluk bozulmuĢtur. Ġstanbul‟dan ayrılmak zorunda kalan Layihî, memleketinedönüp

orada vefat etmiĢtir.
71

Mecmûa-i Eşâr ve’l Fevâid
72

sonlarına doğru (1566-1574) vefat etmiĢtir. Genç yaĢta Ģiire baĢlamasına rağmen

Ģiirleri iddialı değildir.
112

Kapuna halka-i zer olmagla ey mâh-likâ

Meh-i nev eyledi zülfün gibi kaddini dü-tâ
113

SÜHÂYÎ (ö. h.941 / m.1534)

Serez
114

(Serres)‟de doğmuĢtur. Sipahidir. Kanunî Sultan Süleyman‟ın Irakeyn

Seferi (941/1534) zamanında Ġstanbul‟da vefat etmiĢtir.
115

Kaddümüz yâ gibidür her-bâr çekmekden elem

Sînemüz sandûkası oldı niĢân-ı tîr-i çarh

Tatlu sözine arûs-ı dehrün aldanma er ol

IyĢ-ı Ferhâdı sakın helvâ-yı ġîrîn itdi telh
116

111 Bıçakçı, age, s. 302; Kiel, “agmd”, DĠA, C. XXXVI, ss. 352-357; Sezen, age, s.

1170 / m.1757)

Mora‟da Gördüs
228

(Korinthos) kasabasında doğmuĢ, müderris Ali Efendi‟nin

oğludur. Bölge pırasa yetiĢtiriciliği ile meĢhur olduğundan “Pırasa Ahmed PaĢa”

olarak da tanınmıĢtır. Babasının vefatından sonra müderris olmuĢ ardından bazı

yerlerde voyvodalık ve kapıcıbaĢılık yapmıĢtır. 1158/1745 yılında vezirlik rütbesi alıp

Mora‟ya vali olarak atanmıĢ, bir-iki memuriyetten sonra emekli olmuĢtur.
229

Gönül ister ki devr itsin felek kendi merâmınca

Felekden o felek ondan haberdâr olmamıĢ bildim

226 Esrar Dede, s. 20; Ġğci, Alpay-Güler, Aydın, “Osmanlı Ġmparatorluğu XVII. Yüzyılında Rumelili

KûĢe-i vahdete uzlet ile tecrîd eyleyüp

Ülfeti kes sende hergiz olmaya bîm-i ases

Ġtme zâyi elde fırsat varken vaktin sakın

Lütfîyâ vuslat dilersen Hakkı zikr et her nefes
371

MÂHĠR (ö. h.1259 / m.1843)

Mâhir Numan Bey Eğriboz
372

(Evvia) doğumludur. Babası Osman ReĢid Bey,

Eğriboz‟un eĢrafındandır. 1238/1822-23 yılında Ġstanbul‟a göçetmiĢtir. Sadrazam

mektupçuluğu görevine baĢlamıĢ bilahare Âmedî Odasına geçmiĢtir. Bir müddet sonra

Hicriye Kitabeti ve Takvim-i Vekâyi nezaretine tayin olunmuĢtur. Saray

mensuplarının vakıflarından sorumlu bir memuriyette bulunduğu esnada vefat

etmiĢtir.

EKLER

YUNANĠSTAN SINIRLARINDA DOĞANLAR

TABLO 1.

SAYI ĠSĠM
DOĞUM

YERĠ

ÖLÜM

YERĠ

ÖLÜM

TARĠHĠ
ESERĠ

1 Adnî Serez Belgrad 1100/1688 Divan, Nahl-i Tecellî

2 Âgehî
Yenice

Vardar
Ġstanbul 985/1577 ġütur Kasidesi

3 Ahmed Selanik Mekke 1113/1702

Divan, Câmiu'd-Düvel,

Gâyetü'l-Beyân, HaĢiye-i
Beyzâvî, ġerh-i Ahlak-ı

Adudiye, Zeyl-i

Sadreddinzâde

4 Ahmed Mora ġam XVII. yy.

5
Ahmed

PaĢa
Gördüs 1170/1757

6 Âlî Mora 1100/1688

7 Ârifî Kavala 1057/1647

8 Avnî
YeniĢehir

Feneri
Ġstanbul 1301/1884

Divan, Âb-nâme, ÂteĢ-gede,

Ġntak, Mir'at-i Cünûn, Nihân-

ı Kazâ

9 Bahârî Tırhala Edirne 998/1551
Divan, Yusuf u Züleyha

Mesnevisi

10 Bahtî Ġzdin XVI. yy. Manzume

11 Bâlî Kesriye XVI. yy.

12 Behcet Selanik XIX. yy.

13 Beliğ
YeniĢehir

Feneri
Eski Zağra 1172/1759 Divan

14 Beyâzî
Yenice
Vardar

Yenice
Vardar

1036/1627

15 Cevherî Karaferye Dimetoka 999/1591

16 Cezbî Tırhala Ġstanbul 1161/1748 Divan

17 Civânî Tırhala Vize XVI. yy.

18 Derûnî
Yenice

Vardar
1060/1650

19 Dürrî Gümülcine Gümülcine XVII. yy. Divan

20 Emîn Selanik Kıbrıs 1123/1712

21 Es'ad Selanik Selanik 1043/1634 Divan

22 Es'ad Yanya Ġstanbul 1144/1731

Divan,El-HâĢiyetü'l-

Fethiyye, Er-Risâletü'l-

Lâhûtiyye, Et-Ta'lîmu's-
Sâlis, HaĢiye alâ Ġsbâti'l-

Vâcib, Kitabü

Ameli'lMurabba'i'l-Müsâvî
li'd-Dâ'ire, Tercümetü'Ģ-

ġerhi'l-Enver

23 Fâik
Sakız

Adası
Ġstanbul 1253/1837

Mecmua, Zeyl-i Devletü'l-

MeĢâyih, Zeyl-i Sefînetü'r-

Rüesâ

24 Fatin Drama Ġstanbul 1283/1867 Divan, Hâtimetü'l-EĢ'ar

25 Fehmî Kandiye Ġstanbul 1278/1862

26 Garâmî Karaferye XVI. yy. Divan

27 Garîbî
Yenice

Vardar
Ġstanbul 954/1547

28 Günâhî
Yenice

Vardar
Selanik 988/1580

29 Hâfız Serez Selanik 949(1553

30
Hakkı

Ġbrahim
Meysûrî Ġstanbul 1312/1894 Divan

31 Hasan Karafeye XV. yy.

32
Hasan

Çelebi
Serez 1024/1615

33 Hatmî Semadirek Kudüs 1029/1619

34 Hayâlî
Yenice
Vardar

Edirne 964/1557 Divan

35 Hayretî
Yenice

Vardar

Yenice

Vardar
941/1535 Divan

36 Hilmî Anabolu Belgrad 1003/1595

37 Husrev Drama Mısır 1249/1833

38 Hüseynî Serez XVI. yy.
Câmiu'l-Envâr, Câmiu'n-
Nesâyih, Dürr-i Meknûn

39 Ġlâhî
Yenice

Vardar

Yenice

Vardar
985/1557

40 Ġzzet Eğriboz
YeniĢehir

Feneri
1241/1825 Divan

41 Ġzzet Resmo Edirne 1310/1893

42 Ġzzet Efendi
YeniĢehir

Feneri

YeniĢehir

Feneri
1237/1821 Divan

43 Kandî Serez XV. yy.

44
Kâzım

Hüseyin
Drama Girit 1279/1862 Risâle-i Seciyye

45 Kebîrî Florina Florina 915/1509

46 Kemâleddin Golos Bursa 1306/1888 Âsârım

47 Layihî Serez Serez 973/1566
Mecmua, Terceme-i ġerhi

Cünnetü^l-Esmâ

48 Lütfî Selanik Selanik 1306/1888 Divan, GülĢen-i Kerâmât

49 Mâhir Eğriboz Ġstanbul 1259/1843 Divan, MünĢeat

50 Makâmî Serez Bağdat 941/1534

51 Mânevî Selanik Selanik 980/1572

52 MeĢhûrî Selanik Selanik 1268/1851 Divan

53 Muhîtî Rodos Ġstanbul 1008/1599 Divan

54 Muhlis Mora 1170/1757

55 Muhlis Serez Serez 1259/1843 Divançe

56 Muîn Selanik 1063/1652 Divan

57 Nâkid
YeniĢehir

Feneri
1127/1715

HaĢiye alâ Âdâbi'l-bahs,

Nakd-ı Nâkıd, ġerh-i Sedîd

58 Nâmık Anabolu Ġstanbul 1252/1836

59 NâĢid Mora Ġstanbul 1206/1791 Divan

60 Nazîf Tırhala Tırhala 1106/1695 Divan

61 Necâhî Selanik XVI. yy.

62 Necîb Selanik 1085/1674

63 Necîb Tripoliçe Tripoliçe 1236/1820

64 Nevres
Sakız

Adası
Ġstanbul 1293/1876

Divan, Destâr-ı Hayâl, Eser-i

Nâdir

65 Nisârî Serez XVI. yy. Divan

66 Niyâzî Serez XV. Divan

67 Niyâzî Serez XVI. yy.

68 Nizâmî Aydonat 1108/1696

69 Ragîb Eğriboz 1096/1685

70 Rahmetî Serez Gelibolu 1030/1620

71 Rahmî Kandiye Ġskenderun 1312/1894

Âdâb-ı Ġnsan, Ferâidü'l-

Fevâid, Terceme-i Risâle-i

Râbıta, Vâsıtatu's-Sülûk fi

Siyâseti'l-Mülûk

72 Râmiz Karaferye 1173/1759 Divan

73 Râtib
YeniĢehir

Feneri
Mora 1170/1757 Divan

74 Râtib
YeniĢehir

Feneri
Ġstanbul 1317/1899 Kaside-i Garra-yı Ġnek

75 Râzî
Yenice

Vardar
Ġstanbul 1027/1618

76 Râzî
Yenice

Vardar
XVI. yy.

77 Resmî Resmo Ġstanbul 1197/1783

Coğrafya-i Cedîd, El-Ġstinas

bi-Ahvâli'l-Afrâs,

Hadikatü'r-Rüesâ,
Hâmiletü'l-Küberâ,

Hülasatü'l-Ġtibar,

Sefaretnâme, Zülâliye

78 Resmî Resmo Ġstanbul 1204/1789
Divan, Risâle fi BektaĢiyye,

Uyûnu'l-Hidâye

79 RüĢdî Karaferye Nevrokop XVIII. yy.

80 Sabrî Anabolu Anabolu 1229/1813 Divan

81 Sâfî
YeniĢehir

Feneri
1076/1665

82 Sâfî Serez
Yenice

Vardar
1100/1688

83 Sâ'ilî
YeniĢehir

Feneri
Ġstanbul 960/1553

84 Sâmî Eğriboz Eğriboz 1229/1813

85 Sâmî Tripoliçe Ġstanbul 1298/1881

ĠnĢâ-yı Sâmî, Letâif-nâme,

KiĢver-i Derûn, Rumûz'l-
Hikem

86 Selman
Yenice

Vardar
979/1571

87 Selman Midilli 995/1587

88 Semâhat
YeniĢehir

Feneri
Ġstanbul 1204/1789

89 Sezâî Gördüs Edirne 1151/1738 Divan, Mektûbât, ġerh-i

Gazel-i Mısrî

90 Sırrî
Yenice

Vardar
990/1582

91 Sun'î Selanik XVI. yy.

92 Sühâyî Serez Ġstanbul 941/1534

93 ġâkir Midilli Ġstanbul 1284/1867

94 ġânî
Yenice

Vardar
XVI. yy.

95 ġeyhî Karaferye XVIII. yy.

96 Tâbî Selanik 1077/1666

97 Tâbî
Yenice
Vardar

960/1552

98 Usûlî
Yenice

Vardar

Yenice

Vardar
945/1538 Divan

99 Vasfî Kesriye XVI. yy.

100 Vasfî Serez Malkara XVI. yy. Divan

101 Vâsî Dimetoka Mekke 945/1538

102 Vecdî Gördüs Ġzmir 1141/1728

103 Vedâyî Ġnebahtı XVI. yy.

104 Velî Rodos 1066/1655 Divan

105
Yusuf-ı

Sîneçâk

Yenice

Vardar
Ġstanbul 953/1546

Cezire-i Mesnevî,

Müntehabât-ı Rebab-nâme,
Nazire-i Muhammediye

106 Yümnî Selanik 1083/1694

107 Zeynî Serez XVI. yy.

108 Zinetî Serez 963/1556

109 Zühdî Gördüs Ġzmir 1186/1772

TABLO 2.

SAYI ĠSĠM
DOĞUM

YERĠ

ÖLÜM

YERĠ

ÖLÜM

TARĠHĠ
ESERĠ

1 Abdî Ġstanbul
Sakız

Adası
1101/1691

Divan, Müfîd, ġerh-i Kasîde-i

Lâmiyye, Vakâyı-nâme

2 Âhî Niğbolu Karaferye 923/1517
Divan, Hüsn ü Dîl, Hüsrevü

ġirin

3 Ânî Ġstanbul
YeniĢehir

Feneri
1122/1710 Divan

4 ArĢî Tire Mora 1000/1591 Divan

5 AĢkî
Ergene

(Uzunköprü)

YeniĢehir

Feneri
1031/1622

6 Azîzî Bosna Selanik 1100/1688

7 Çâresiz
Karaman

Ereğlisi

Sakız

Adası
1118/1706

8 Fâhir Bosna Anabolu 1127/1715

9 Fahrî Çorlu Yanya 1055/1645

10 Hasîb Kastamonu Mora 1130/1719

11 Hâtem Akova
YeniĢehir

Feneri
1168/1754

Divan, Manzume-i Ahlâk,
Mültekâ ġerhi, ġerh-i Elfâz-ı

Küfr, ġerhu'l-Lumâ fi'l Hisâb,

ġerh-i Tuhfe-i ġâhidî

12 Hâverî Manastır Karaferye 972/1565 Divan

13 Hazânî Sofya
Yenice
Vardar

979/1571

14 Hıfzî Edirne Karaferye XVI. yy.

Divan, A'mâlü's-Sâliha,

Manzûme-i Durûb-i Emsâl,

MünĢeat

15 Ġlâhî Kütahya
Yenice

Vardar
896/1490

Esrar-nâme, Gayeti'd-Derecât,

KeĢfü'l-Vâridât, Menâzilü'l-

Kulûb, Meslekü't-Tâlibîn,
Risâle-i Ehadiyye, Risâle-i

Vücûd, Zâdü'l-MüĢtâkin

16 Kâmil Karabağ Eğriboz 1148/1735

17 Niyâzi Malatya
Limni

Adası
1105/1694 Divan, Risaleler

18 Râmî Ġstanbul Rodos 1119/1707
Divan, Hülâsa-i ĠnĢâ, MünĢeat,

Vekâyi-i Müsâleha

19 Sâfî Selanik XVI. yy. Divan

20 Vahyî Manastır Kesriye 958/1551

21 Vecdî Debre
YeniĢehir

Feneri
1080/1669 Divan

22 Veznî Manastır Kesriye 985/1577

23 Zâkirî Filibe Karaferye 1097/1685

24 Zarîf Ġstanbul Resmo 1115/1703